
UCHWAŁA NR XXXVI/252/2020 
RADY GMINY RAKÓW 

z dnia 24 września 2020 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2020 poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2020 poz. 713 z późn. zm.) oraz uchwały Nr 
XXIII/173/2020 Rady Gminy Raków z dnia 23 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Raków na 2020 rok, Rada Gminy Raków uchwala, co następuje: 

§ 1.  
1. Zwiększa się plan dochodów o kwotę 136 026,89 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 

niniejszej uchwały.  
2. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 136 026,89 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

§ 2.  
1. Załącznik „Zadania inwestycyjne roczne w 2020 r.” otrzymuje brzmienie zgodnie 

z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3.  
 Po dokonaniu zmian na dzień 24 września 2020 roku plan dochodów budżetu gminy wynosi 
38 576 028,10 zł, a plan wydatków wynosi 43 711 836,18 zł. 

§ 4.  
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 6.  
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 
        
 
  
 Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Stanisław Gratka 

Id: C57E6331-022B-4237-9A74-E7D0452E30A5. Podpisany Strona 1



 

str. 1 
 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXXVI/252/2020 

Rady Gminy Raków 

z dnia 24 września 2020 r. 

 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok 

 

Załącznik Nr 1 Dochody 

 

Dział/Rozdział/Paragraf:  720/72095/6290 Informatyka/Pozostała Działalność 

Wprowadzono do planu dochodów majątkowych kwotę 75 000,00 zł pochodzącą  

z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 

 

Dział/Rozdział/Paragraf:  756/75618/0640 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych                   

i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem/Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego 

na podstawie ustaw 

Zwiększony został plan dochodów bieżących z tytułu wpływu kosztów procesu sądowego  

w kwocie 5 860,89 zł 

 

Dział/Rozdział/Paragraf:  758/75814/0970 Różne rozliczenia/Różne rozliczenia finansowe 

Zwiększony został plan dochodów bieżących z tytułu wpływu odszkodowania z PZU  

w kwocie 5 166,00 zł 

 

Dział/Rozdział/Paragraf:  900/90001/6290 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska/ 

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

Wprowadzono do planu dochodów majątkowych kwotę 50 000,00 zł pochodzącą  

z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 

 

Ogółem plan dochodów zwiększony został o kwotę 136 026,89  zł. 

 

Załącznik Nr 2 Wydatki 

 

Dział/Rozdział/Paragraf:  720/72095/6060 Informatyka/Pozostała Działalność 

Wprowadzono wydatki na zakupy inwestycyjne finansowane z Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych na zadanie pn.: „Modernizacja i doposażenie systemów 

teleinformatycznych Urzędu Gminy Raków” w kwocie 75 000,00 zł 

 

Dział/Rozdział/Paragraf:  801/80104/4330 Oświata i wychowanie/Przedszkola 

Zwiększono planowane wydatki bieżące na koszty uczęszczania dzieci z terenu gminy Raków 

do przedszkoli w innych gminach, w kwocie  11 026,89 zł 

 

Dział/Rozdział/Paragraf:  900/90001/6290 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska/ 

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

Wprowadzono wydatki na zakupy inwestycyjne finansowane z Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych na zadanie pn.: „Zakup pomp i sondy do odprowadzenia ścieków na 

terenie gminy Raków” w kwocie 50 000,00 zł (4 szt.) 

 

 Ogółem plan wydatków zwiększony został o kwotę  136 026,89 zł 

 

Id: C57E6331-022B-4237-9A74-E7D0452E30A5. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

720 Informatyka 0,00   75 000,00   

Pozostała działalność 0,00   75 000,00   

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 

powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-

gminnych, związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł

0,00   75 000,00   

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 

od innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

5 099 420,00   5 105 280,89   

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw
150 000,00   155 860,89   

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień
5 000,00   10 860,89   

758 Różne rozliczenia 10 625 228,00   10 630 394,00   

Różne rozliczenia finansowe 24 291,00   29 457,00   

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00   5 166,00   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 340 654,76   4 390 654,76   

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 203 000,00   1 253 000,00   

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 

powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-

gminnych, związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł

0,00   50 000,00   

38 440 001,21   38 576 028,10   Razem: 136 026,89   

5 166,00   

50 000,00   

90001 50 000,00   

50 000,00   

5 860,89   

5 166,00   

75814 5 166,00   

75 000,00   

5 860,89   

75618 5 860,89   

Załącznik Nr 1 do Uchwały Rady Gminy Raków Nr XXXVI/252/2020 z dnia 24 września 2020 r.

Rozdział Zmiana

75 000,00   

72095 75 000,00   

Id: C57E6331-022B-4237-9A74-E7D0452E30A5. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

720 Informatyka 0,00   75 000,00   

Pozostała działalność 0,00   75 000,00   

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00   75 000,00   

801 Oświata i wychowanie 18 619 342,57   18 630 369,46   

Przedszkola 381 414,51   392 441,40   

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu terytorialnego
12 000,00   23 026,89   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 998 428,20   5 048 428,20   

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 245 526,07   1 295 526,07   

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00   50 000,00   

43 575 809,29   43 711 836,18   

90001 50 000,00   

50 000,00   

Razem: 136 026,89   

80104 11 026,89   

11 026,89   

50 000,00   

72095 75 000,00   

75 000,00   

11 026,89   

Załącznik Nr 2 do Uchwały Rady Gminy Raków Nr XXXVI/252/2020 z dnia 24 września 2020 r.

Rozdział Zmiana

75 000,00   

Id: C57E6331-022B-4237-9A74-E7D0452E30A5. Podpisany Strona 1



w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12

A.

B.

C.

D.

A.
B.
C.
D.
A.
B.
C.
D.

A.

B.

C.

D.

A.

B.

C.

D.

A.
B.
C.
D.
A.
B.
C. 75 000,00
D.

Urząd Gminy75 000,007 720 72095

Modernizacja i doposażenie 

systemów teleinformatycznych 

Urzędu Gminy Raków

75 000,00

10 000,00 10 000,00 Urząd Gminy6 700 70005 Wykup działek w Radostowie 10 000,00

Urząd Gminy

36 900,00 Urząd Gminy

Urząd Gminy

4 600 60016

Opracowanie dokumentacji  

projektowo - kosztorysowej na 

przebudowę ulicy Sienieńskiego w 

Rakowie

36 900,00 36 900,00

3 600 60016

Opracowanie dokumentacji  

projektowej drogi gminnej w msc. 

Drogowle

14 889,24 14 889,24 14 889,24

5 600 60016

Opracowanie dokumentacji  

projektowo - kosztorysowej na 

przebudowę drogi w msc. Dębno

25 000,00 25 000,00 25 000,00

Urząd Gminy

2 600 60016
Zakup wiaty przystankowej w msc. 

Jamno
11 950,99 11 950,99 11 950,99 Urząd Gminy

10

1 600 60013

Opracowanie dokumentacji 

projektowej na budowę chodnika 

przy DW764  w miejscowości Wólka 

Pokłonna

70 000,00 70 000,00 70 000,00

w tym źródła finansowania

Dochody 

własne jst

Kredyty

i pożyczki

Dotacje i środki 

pochodzące

z innych  źr.*

Środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

Kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte na 

realizację 

zadania pod 

refundację 

wydatków

Załącznik Nr 3 do Uchwały Rady 

Gminy Raków Nr XXXVI/252/2020               

z dnia 24 września 2020 r.

Zadania inwestycyjne roczne w 2020 r.

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego

Łączne 

nakłady 

finansowe

Planowane wydatki

Jednostka org. 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program

Rok 

budżetowy 

2020 

(7+8+9+10)

Id: C57E6331-022B-4237-9A74-E7D0452E30A5. Podpisany Strona 1



A.
B.
C.
D.

A.

B.

C.

D.

A.
B.
C.
D.

A. 119 000,00
B.
C.
D.
A.
B.
C.
D.
A.
B.
C. 50 000,00
D.
A.
B.
C.
D.
A.
B.
C.
D.
A.
B.
C.
D.
A.
B.
C.
D.
A.
B.
C.
D.
A. 119 000,00
B.
C. 125 000,00
D.

0,00 X

14 000,00 Urząd Gminy

Ogółem 584 047,62 584 047,62 340 047,62

19 921 92195
Zakup kontenera  dla msc. 

Rakówka
14 000,00 14 000,00

40 051,00 40 051,00 Urząd Gminy

25 901,99 Urząd Gminy25 901,99

18 921 92195 Plac zabaw w Rakowie -   rynek  40 051,00

17 921 92195
Zakup kontenera dla msc. Głuchów 

i Głuchów Lasy
25 901,99

20 254,40 20 254,40 Urząd Gminy

20 000,00 Urząd Gminy20 000,00

16 921 92109 Plac zabaw  w msc. Chańcza 20 254,40

15 921 92109
Wykonanie dachu  w świetlicy w 

msc. Nowa Huta 
20 000,00

50 000,00 Urząd Gminy

4 500,00 Urząd Gminy4 500,00

14 900 90001

Zakup pomp i sondy do 

odprowadzenia ścieków na terenie 

gminy Raków

50 000,00

13 900 90001
Zakup kompresora do wozu 

asenizacyjnego Meprozet
4 500,00

130 500,00 11 500,00 Urząd Gminy12 852 85295

Realizacja Programu Wieloletniego 

SENIOR+ na lata 2015 – 2020, 

Edycja 2020

130 500,00

25 000,00 25 000,00 Urząd Gminy

3 100,00 Urząd Gminy3 100,00

10 801 80101
Wykonanie ogrodzenia przy Szkole 

Podstawowej w Ociesękach
25 000,00

9 754 75412

Zakup sprzętu hydraulicznego do 

ratownictwa technicznego wraz z 

montażem w samochodzie 

ratownictwa technicznego Mercedes 

Sprinter

3 100,00

7 000,00 7 000,00 Urząd Gminy8 754 75412 Zakup kamery do prac podwodnych 7 000,00

Id: C57E6331-022B-4237-9A74-E7D0452E30A5. Podpisany Strona 2



* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła (Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych)

D. Inne źródła

Id: C57E6331-022B-4237-9A74-E7D0452E30A5. Podpisany Strona 3




